



تاریخ
۱۲
مهر
۱۴۰۲
چهارشنبه

ثروت ۳ تریلیون دلاری در افغانستان

۷افغانستان با داشتن بیش از ۱۲۰۰ میدان معدنی

یکی از کشورهای غنی به لحاظ منابع معدنی است

۷معادن طلا، کرومیت، مس، آهن، سرب، روی،

زغال‌سنگ، گاز طبیعی، نفت، سنگ‌های قیمتی،

لیتیوم از جمله آنهاست



به گزارش تابناک به نقل از دنیای اقتصاد، عبدالله غزام، مشاور دولت طالبان گفت: افغانستان با داشتن بیش از ۱۲۰۰ میدان معدنی یکی از کشورهای غنی به لحاظ منابع معدنی است. براساس برآوردها، ثروت معدنی این کشور ۳ تریلیون دلار و شامل منابعی مانند طلا، کرومیت، مس، آهن، سرب، روی، زغال‌سنگ، گاز طبیعی، نفت، سنگ‌های قیمتی، لیتیوم، تالک و عناصر مختلف خاکی کمیاب است. دولت افغانستان با درک پتانسیل تحول‌آفرینی که این منابع می‌تواند برای اقتصاد افغانستان داشته باشد، به دنبال راه‌های مختلفی برای توسعه آنها بوده‌است. در ۳۱ اوت، مقام‌های دولت افغانستان هفت‌قرارداد معدنی را با شرکت‌های داخلی و بین‌المللی امضا کردند.

این قراردادهای تاریخی مستلزم تعهدات بلندمدت ۵ تا ۳۰ سال است. این پروژه‌ها شامل اکتشاف چهار بلوک آهن در هرات، یک‌بلوک سرب و روی در غوره، ذخایر طلا در تخار و منابع مس «سینک دو» می‌شود. شرکت‌های مشارکت‌کننده قرار است در سه دهه آینده بیش از ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کنند. عواید حاصل از این پروژه‌ها و فرصت‌های توسعه‌ای و شغلی مرتبط با آن، رونق بزرگی به اقتصاد افغانستان خواهد داد. آنها برای بهبود رفاه مردم افغانستان ضروری هستند. در حال حاضر برآورد سود دقیقی که دولت از این پروژه‌ها دریافت خواهد کرد ممکن نیست؛ زیرا اکتشاف و توسعه سایت‌های معدنی ادامه دارد.

با این حال، طبق قراردادهای دولت افغانستان ۵۶ درصد از سهام معدن طلا، ۱۲ درصد مس، ۲۰ درصد سرب و ۱۳ درصد هر بلوک آهن را حفظ می‌کند. جدا از آن، وزارت دارایی نیز مالیات‌های مربوطه را بر این پروژه‌ها وضع خواهد کرد که جریان درآمد دیگری را برای دولت ایجاد می‌کند.
منافع اقتصادی ناشی از این قراردادهای فزاینده در آموذایان است. قابل ذکر است که انتظار می‌رود آنها توسعه صنعتی را در سراسر کشور تسریع کنند. به‌عنوان مثال، پروژه سرب و روی که به شرکت «افغان اینوست» مستقر در کابل داده شده است، با مسئولیت مضافه تکمیل ۱۳ درصد باقی‌مانده از پروژه اتصال برق ۵۰۰ کیلوولتی است که واردات برق از ترکمنستان را تضمین می‌کند. این امر به تأمین نیازهای رو به رشد انرژی ما کمک می‌کند و تقریباً برای تمام پارک‌های صنعتی کشور برق را تأمین می‌کند و باعث می‌شود سایت‌های عملیاتی‌شان از ۱۲ به ۲۴ افزایش یابد.
افزایش تأمین برق همچنین می‌تواند به توسعه زراعت افغانستان نیز کمک کند. در حال حاضر، اکثر فعالیت‌های کشاورزی در کشور به کار دستی متکی است. دسترسی بهتر به برق می‌تواند به مکانیزه شدن این بخش کمک کند. به گفته «شیرباز کمین‌زاده»، رئیس اتاق صنایع و معادن افغانستان، تأمین برق اضافی از ترکمنستان می‌تواند

معاون بهداشت و وزارت بهداشت درباره وضعیت بروز آنفلوآنزا در کشور طی سال جاری، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم که امسال موارد آنفلوآنزا افزایشی باشد؛ چراکه با کاهش موارد کرونا دیگر ویروس غالب آنفلوآنزا خواهد بود.

دکتر حسین فرشییدی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه هنوز زیرسویه جدیدی از کرونا وارد کشور نشده است، گفت: عمده موارد زیرسویه‌ای که هنوز در کشور در گردش است زیرسویه XBB است؛

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد؛

پیش‌بینی افزایش موارد آنفلوآنزا طی امسال

البته افزایش موارد بیماری را طی سه هفته اخیر با توجه به تغییرات آب و هوا داشتیم و در کنار کرونا، مدتی است که بروز آنفلوآنزا را هم شاهد هستیم و البته باید در نظر داشت که علائم این دو بیماری مشترک است.وی افزود: از سوی دیگر با توجه به علائم محدودی که مبتلایان به کرونا تجربه می‌کنند، برخی از آنها اصلاً برای اخذ تست یا درمان به مراکز بهداشتی مراجعه نمی‌کنند و خودشان بهبود می‌یابند. به طور کلی مواردی که منجر به بستری شود بسیار کم است.

آقاتهرانی نماینده مجلس:

برخی می‌خواهند کل نظام شفاف شود که غلط است

نباید کسی متوجه یک سری مسائل شود



آقاتهرانی با بیان اینکه لایحه ارسالی از طرف دولت‌ها به مجالس، معمولاً قوی‌تر از طرح عملی می‌کنند اظهار کرد؛ دولت در بحث عفاف و حجاب، لایحه‌ای را به مجلس داد و ۸۵ درصد رأی آورد. این لایحه به کمیسیون تخصصی ارجاع داده و قانون مربوطه آماده شد و به صحن مجلس آمد که سه ساله رأی آورد و بعد از سه سال، تکمیل‌تر می‌شود. وی با بیان اینکه در حوزه عفاف و حجاب ما سیاست‌ها را به صورت قانونی در آوردیم گفت: ۴۲ ماده فرهنگی ایجابی و قانون شد، بخش دیگر آن ۳۰ ماده است که جرم‌نگاری و بحث قضایی است.

آقاتهرانی در پاسخ به اینکه زنان در جامعه فقط امر به معروف می‌کنند و مردان ساکت هستند، گفت: امر به معروف و نهی از منکر بر مردان نیز واجب است و در خانهاها اثر‌گذارتر است. امر به معروف و نهی از منکر، زن و مرد ندارد؛ شما متدینین باید از دین خود حمایت کنید.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ به بحث عفاف و حجاب گفت: عفاف و حجاب یکی از مسائل جدی روز ما است و به خصوص از وقتی که اغتشاشات به وجود آمد، جدی‌تر شد. این قانون مربوط به کمیسیون فرهنگی می‌شود و البته جوانب دیگری از جمله امنیتی، اجتماعی و قضایی باید جلو بیایند تا در مورد آن فکر شود.

هشدار وزیر کشور به برخی شهرداری‌ها

شهرداری‌هایی که طرح تفکیک زباله از مبدأ را اجرایی نکنند،

به مراجع قضایی معرفی خواهند شد



کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته باشند و با استفاده از گروه‌های مردمی

دلسوز، داوطلب و کارآمد، تحول جدی در کاهش آسیب‌های اجتماعی رخ دهد.

تسریع در تشکیل هیئت اجرایی انتخابات

وزیر کشور همچنین به مسئله انتخابات مجلس دوازدهم اشاره کرد و یادآور شد: هیئت‌های اجرایی انتخابات با توجه به قانون جدید انتخابات سالی در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با احتمال پیوستن ایران به FATF گفت: ایران در مورد موضوع شفافیت‌های مالی سازوکارهای خود را در داخل کشور دارد. وی ادامه داد: اطلاعی از این که برنامه‌ای برای پیوستن به FATF در کشور وجود دارد یا نه، ندارم.

سخنگوی وزارت خارجه:

از احتمال پیوستن ایران به FATF بی اطلاع

سخنگوی وزارت خارجه: هیچ برنامه‌ای برای مذاکره مستقیم با آمریکا وجود ندارد.

نخست‌خبری سخنگوی وزارت خارجه طرح اخیر سلطان عمان را ایتکار عملی برای نزدیک کردن دیدگاه‌های طرفین برجام دانست و گفت: این ابتکار عمل نه یک توافق جدید و نه یک طرح جدید است. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در پاسخ به پرسشی در مورد طرح سلطان عمان که این روزها در رسانه‌ها از آن یاد می‌شود، گفت: ابتکارات و طرح‌هایی که از سوی برخی از کشورهای دوست از جمله ابتکار سلطان عمان مطرح شده است نه یک توافق جدید و نه یک طرح جدید است

در آیین بزرگداشت روز جهانی جهانگردی و هفته گردشگری مطرح شد؛

شهرداری کلانشهر شیراز پیشرو در ارتقای کیفی حوزه گردشگری



سرمایه گذاری، فراهم آوردن زیرساخت‌ها و اجرای پروژه‌ها و برنامه‌هایی است تا سرمایه‌گذارانی که بخواهند در راستای صنعت گردشگری و جذب توریست و گردشگر در شهر شیراز قدم بردارند به‌راحتی اقدام به سرمایه گذاری کنند.

قائم مقام شهردار شیراز با بیان اینکه شیراز از طرف مقام معظم رهبری به عنوان سومین حرم اهل بیت علیهم‌السلام شناخته شده و این یکی از قوی‌ترین فرصت‌ها در حوزه گردشگری زیارتی برای این شهر است، گفت: امید است با برنامه‌ریزی مناسب شهرداری و با اختصاص بودجه مناسبی که از سوی شورای اسلامی شهر در نظر گرفته شده، بتوانیم کلانشهر شهر شیراز را آماده حضور گردشگران کنیم.

او بیان کرد: در این چارچوب پروژه‌هایی در حوزه سرمایه‌گذاری و تعریف و ارائه شده و بعضاً سرمایه‌گذارانی به شهرداری مراجعه و در جذب سرمایه‌گذار اقدام‌هایی انجام شده است.

بر اساس این گزارش در آیین بزرگداشت روز جهانی جهانگردی و هفته گردشگری که در سالن همایش‌های هتل بزرگ شیراز برگزار شد از شهرداری کلانشهر شیراز به عنوان یکی از پیشروترین دستگاه‌ها در صنعت گردشگری فرهنگی مذهبی و ارتقای کیفی این حوزه تقدیر به عمل آمد.

صفحه
۲
شماره
۲۷۴۷
سال
بیست‌ونهم

اخبار



جزئیات ناپدید شدن دکل نفتی

در خوزستان

این دکل متعلق به یکی از شرکت‌های خصوصی

بابک زنجانی است؛ شرکت خصوصی بابک زنجانی در

نقاط مختلف کشور دکل دارد که غیرفعال هستند

به گزارش تابناک به نقل از فارس،

خبری مبنی بر اینکه یک دکل نفتی در خوزستان و در هفتاد کیلومتری جاده اهواز به هفتکل به سرقت رفته است در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. به گفته شاهدان عینی تریلی‌هایی که قطعات این دکل را حمل و جابجا کرده‌اند دارای پلاک تهران بوده و از استان خارج شده‌اند.

تحقیقات میدانی خبرنگار فارس نیز بر خروج قطعات این دکل قدیمی از استان صحه می‌گذارد.

مدیران مناطق نفت خیز و ملی در زدن تحریم‌های بین‌المللی و فساد اقتصادی مطرح شد او اکنون درخصوص این خبر ندارند اما به اتهام اختلاس و فساد مالی زندانی صورت غیررسمی انتصاب این دکل است.

توثیت تأمل بر انگیز

آیت الله علوی بروجدی

حوزه علمیه قم در متنی که در حساب ایکس خود منتشر کرده، نوشته است:

اگر عده‌ای می‌خواهند شخص بنده را حذف کنند و تکصدایی در حوزه باشد بدانند که رسالت روحانیت دفاع از حقوق انسان‌ها و ضعفا بوده و کار ما تملق‌گویی و توجیه نیست. دفاع از حقوق انسان‌ها و ضعفا بوده و کار ما تملق‌گویی و توجیه حذف ایشان از مناسبات حوزوی را دلسوزانه ندانست.

به گزارش خبرآنلاین؛ آیت الله علوی بروجدی نوه زخم اسبق

شود، دلسوز نیستند.

تولیت آستان مطهر سید علاءالدین حسین (ع)

خبر داد؛

برگزاری پیش همایش مرجع مجاهد

فردا در شیراز

تولیت آستان مطهر سید علاءالدین حسین (ع)

مبارز شیعه در قرن چهاردهم هجری قمری بود. مادر ایشان از نوادگان چهلمین سالگرد آیت الله عبدالله شیرازی(ره) خبر داد و گفت: به منظور بزرگداشت این عالم بزرگ پیش همایشی صبح پنجشنبه رأس ساعت ۸/۳۰ در حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) خبر داد.

سرویس خبری/خدیجه ضغنفری:
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محی‌الدین طاهری در جمع خبرنگاران گفت: این پیش همایش روز پنجشنبه، ۱۳ مهر ساعت ۸/۳۰ در رواق دارالعباده حرم مطهر احمد بن موسی (ع) در راستای بزرگداشت چهلمین سالگرد ارتحال فقیه و مرجع مبارز آیت‌الله‌العظمی حاج سیدعبدالله شیرازی برگزار می‌شود.

وی افزود: در این آیین، پس از قرائت پیام آیت‌الله مکارم شیرازی مجتهد و مرجع تقلید مجلس، آیت‌الله احمد بهشتی عضو مجلس خبرگان رهبری، آیت‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در فارس، آیت‌الله سید شرف‌الدین ملک حسینی نماینده مردم کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری و استاندار فارس سخنرانی خواهند کرد.

طاهری با بیان اینکه اولین پیش همایش در شهر قم با حضور علما و چهره‌های برجسته تشیع برگزار شد، اظهار کرد: پس از شیراز، تهران میزبان سومین پیش همایش خواهد بود. وی اضافه کرد: در داشتن فقها و دانشمندان دیار امین مرجع مجاهد در شهر مشهد مقدس با حضور چهره‌های برجسته جهان اسلام و مذهب تشیع برگزار می‌شود. دبیر جامعه روحانیت مبارز شیراز در تشریح شخصیت آیت‌الله سید عبدالله اخلاقی قدماهی مثبتی درخصوص معرفی آن‌ها به جامعه باشد.